

§ 73: Motion - "Iordningställ ytan för spontana aktiviteter för barn och ungdomar"

Dnr 19SBN12

Beslut

Samhällsbyggnadsnämnden antar yttrandet som sitt eget.

Ärendebeskrivning

Vänsterpartiet yrkar på att Gävle kommun ska iordningställa ytan för spontana aktiviteter för barn och ungdomar som även kan nyttjas av skolor och förskolor istället för nuvarande boulebanor i Fjärran höjderskogen. Ärendet ska beslutas i Kultur- och fritidsnämnden och i Samhällsbyggnadsnämnden. Livsmiljö Gävle, avdelningarna Trafik och tillstånd och Fritid samskriver yttrandet till nämnderna.

Ytan ovanför Fjärranhöjderbadet iordningställdes för ca 15 år sedan till boulebanor, dessförinnan fanns tennisbanor på platsen. Idag är ytan igenväxt och förfallen och saknar aktivitet. Området kan upplevas som mörkt och tryggt.

Det finns flera möjliga användningar för platsen och ett flertal förfrågningar har kommit in till Livsmiljö Gävle, bland annat önskemål om hundrastgård. För att säkerställa en hantering i enighet med den beslutade Investeringsprocessen föreslår Livsmiljö Gävle att en förstudie ska tas fram. Förstudien tas fram tillsammans med avdelningen Fritid och ska föreslå en ny markanvändning utifrån de inkomna förslagen, en dialog med intressenter och verksamheter i området samt med invägda drift- och investeringskostnader.

Förstudien prioriteras in i verksamhetsplanen för 2020 och blir ett underlag till framtida investeringar i enighet med Livsmiljö Gävles beslutade investeringsprocess.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse - Motion V, dnr 19SBN12-2
- Remissmissiv - Iordningställ ytan för spontana aktiviteter för barn och ungdomar som även kan nyttjas av skolor och förskolor istället för nuvarande boul, dnr 19SBN12-1
- Yttrande motion V Livsmiljö Gävle, dnr 19SBN12-3

Justerare	Uppdragsbestyrkande

Samhällsbyggnadsnämnden

Tjänsteskrivelse - Yttrande över motion ”Iordningställ ytan för spontana aktiviteter för barn och ungdomar”

Förslag till beslut

Att Samhällsbyggnadsnämnden antar yttrandet som sitt eget

Ärendet i korthet

Vänsterpartiet yrkar på att Gävle kommun ska iordningställa ytan för spontana aktiviteter för barn och ungdomar som även kan nyttjas av skolor och förskolor istället för nuvarande boulebana i Fjärran höjderskogen. Ärendet ska beslutas i Kultur- och fritidsnämnden och i Samhällsbyggnadsnämnden. Livsmiljö Gävle, avdelningarna Trafik och tillstånd och Fritid samskriver yttrandet till nämnderna.

Ytan ovanför Fjärranhöjderbadet iordningställdes för ca 15 år sedan till boulebana, dessförinnan fanns tennisbanor på platsen. Idag är ytan igenväxt och förfallen och saknar aktivitet. Området kan upplevas som mörkt och tryggt.

Det finns flera möjliga användningar för platsen och ett flertal förfrågningar har kommit in till Livsmiljö Gävle, bland annat önskemål om hundrastgård. För att säkerställa en hantering i enighet med den beslutade Investeringsprocessen föreslår Livsmiljö Gävle att en förstudie ska tas fram. Förstudien tas fram tillsammans med avdelningen Fritid och ska föreslå en ny markanvändning utifrån de inkomna förslagen, en dialog med intressenter och verksamheter i området samt med invägda drift- och investeringarkostnader.

Förstudien prioriteras in i verksamhetsplanen för 2020 och blir ett underlag till framtida investeringar i enighet med Livsmiljö Gävles beslutade investeringsprocess.

Beslutsunderlag

Yttrande ”Iordningställ ytan för spontana aktiviteter för barn och ungdomar”

Remiss – Motion Vänsterpartiet (V) – Iordningsställa ytan för spontana aktiviteter för barn och ungdomar istället för nuvarande boulebana i skogen vid Fjärranhöjderbadet

Beslutet ska skickas till

Kommunfullmäktige för beslut



2(2)
Datum 2019-03-05
Dnr 19SBN12-2

Samhällsbyggnadsnämnden

Eva Jackson

Sektorchef Livsmiljö Gävle

Marie Grew

Trafik- och tillståndschef

Yttrande

Dnr 359129
2019-02-08

Yttrande över motion "Iordningställ ytan för spontana aktiviteter för barn och ungdomar"

Bakgrund

Vänsterpartiet yrkar på att Gävle kommun ska iordningställa ytan för spontana aktiviteter för barn och ungdomar som även kan nyttjas av skolor och förskolor i stället för nuvarande boulebana i Fjärran Höjder-skogen. Ärendet ska beslutas i Kultur och fritidsnämnden och Samhällsbyggnadsnämnden. Livsmiljö Gävle, avdelningarna *Trafik och tillstånd* och *Fritid* samskriver yttrandet till nämnderna.

Synpunkter från Livsmiljö Gävle

För drygt 15 år sedan iordningställdes ytan ovanför Fjärran Höjderbadet till boulebanor och dessförinnan fanns ett flertal tennisbanor. Idag är det ingen aktivitet på platsen, marken är övervuxen och aktivitetsytan förfallen. Området kan upplevas som mörkt och otryggt.

Det finns flera aktivitetsytor i närområdet. Fotbollsplanen nedanför Fjärran Höjderbadet, poolområdet inkl. volleybollplaner samt minigolfområdet strax utanför. Det flesta ytor i området, med undantag från fotbollsplanen, kräver dock inträde.

Att tillskapa tillgängliga aktivitetsytor för barn och unga ser Livsmiljö Gävle som positivt då det finns omfattande forskning som visar att utevistelse är bra för hälsan ur många aspekter.

Möjliga användningsområden

Utegymp är en populär spontanidrott och skulle passa in på ytan men används i låg grad av förskolor och skolor. Tennis- eller paddelbanor skulle kunna användas av skolor men nyttjas till större del av något äldre ungdomar och vuxna. Det finns ett flertal lekplatser i bostadsområdena och fotbollsplan nedanför Fjärran Höjderbadet kan nyttjas för flera olika spontanaktiviteter. En naturinspirerad lek- och grillplats skulle kunna aktivera fler barn till rörelse och ökad vistelse i naturen. Den skulle kunna nyttjas av såväl familjer som förskolor och skolor. Platsen behöver i så fall röjas ur och bättre belysning skulle behöva installeras för att området ska upplevas tryggt. Livsmiljö Gävle

har fått in ett antal önskemål om att skapa en hundrastgård på platsen, vilket saknas i området.

När Gävle kommun växer finns behovet av att tillvarata grönområden och en åtgärd skulle därför kunna vara att återställa ytan till skogs-/parkmark. Ett område som både förskolor och skolor skulle kunna nyttja likväl som privatpersoner. Närheten till grönområden är viktigt och vistelse i natur och grönska är bra för människans välmående och minskar stress. Forskning visar också på att utevistelse i tidig ålder ger ökad förståelse och skapar intresse för natur- och miljöfrågor.

År 2004 togs ett program till detaljplan fram för området. Programmet föreslår bland annat att rehabiliteringsverksamhet ska finnas och pekar ut en möjlighet att anlägga ett odlingslandskap med rehabiliteringsträdgårdar som även är allmänt tillgängliga. I dagsläget finns ingen beslutad detaljplan för området.

Förslag till fortsatt hantering

Livsmiljö Gävle ser utegym, spontanidrottsplats, naturinspirerad lek- och grillplats, hundrastgård, eller annan liknande verksamhet som olika tänkbara alternativ för att nyttja marken väl. Återställa marken till skog-/parkmark alternativ som odlingslandskap skulle också vara positivt för Gävle som växer och där befintliga grönområden får allt större betydelse. I dagsläget finns dock ingen kunskap om vilket behov av marken som finns hos förskolor och skolor eller andra verksamheter runt om kring området. Livsmiljö Gävle ser positivt på att området förnyas och skapar ytor för spontana aktiviteter för barn och ungdomar såväl för skolor som förskolor.

För att rätt investering ska göras föreslår Livsmiljö Gävle att sektorn, avdelning *Trafik och tillstånd* i samarbete med avdelning *Fritid* ska få i uppdrag att ta fram en förstudie för platsen som utreder förslagen och där intressedialoger/verksamhet, drift och investeringar vägs in för att ta fram ett markanvändningsförslag. Förstudien prioriteras in i verksamhetsplanen för 2020 och blir ett underlag för framtida investering i enighet med Livsmiljö Gävles beslutade investeringsprocess.

Eva Jackson
Sektorchef
Livsmiljö Gävle

Johan Öholm
Avdelningschef Fritid
Livsmiljö Gävle